



平成 25 年 11 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ  
 代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶  
 (コード番号 2461)  
 問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎  
 (TEL. 03 - 5766 - 3530 )

平成 25 年 12 月期 10 月度 月次業績速報のお知らせ

平成 25 年 10 月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

サービス区分別売上高（連結ベース）

（上段：売上高（単位：千円）、下段：前年同期比（単位：％））

	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	756,768	751,143	820,490	883,385	942,032	918,809
	117.6	121.7	130.1	136.4	139.5	131.1
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	646,636	630,487	765,628	677,699	769,440	872,615
	258.4	236.9	215.7	207.7	211.2	200.1
自社媒体事業	41,285	44,413	46,977	49,037	41,100	39,351
	88.0	93.2	123.6	167.2	145.6	156.8
他社広告販売・その他	43,538	50,010	26,801	41,316	45,392	50,948
	207.6	121.7	84.6	84.6	78.8	78.9
合計	1,488,228	1,476,055	1,659,898	1,651,438	1,797,964	1,881,725
	154.8	151.9	157.3	157.0	159.7	153.4

	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,001,710	942,223	956,518	963,796		
	135.6	131.9	130.6	123.4		
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	920,341	1,119,495	1,066,375	1,067,345		
	193.0	229.8	229.6	227.1		
自社媒体事業	35,783	36,511	37,785	40,993		
	123.1	115.5	93.8	102.9		
他社広告販売・その他	41,714	39,598	40,498	38,239		
	58.5	82.7	56.4	49.3		
合計	1,999,551	2,137,828	2,101,177	2,110,374		
	151.9	166.9	160.6	154.2		

（注 1）本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。

（注 2）当社連結子会社は以下のセグメントに含まれております。

モバイル向けアフィリエイト広告サービス…(株)エイトクロップス、(株)アドジャポン

自社媒体事業…(株)リアラス、(株)ミートラボ

他社広告販売・その他…(株)アドボカシ（2013 年 6 月 30 日事業終了）、(株)セルフエンプロイド（2013 年 7 月 31 日事業終了）

(参考値：今年度の単体月次業績)

(上段：売上高(単位：千円)、下段：前年同期比(単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	761,860 118.1	757,011 122.5	821,069 130.0	883,863 136.4	942,570 139.4	919,147 131.2
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	611,243 249.8	599,602 232.2	699,190 210.5	640,212 204.3	717,181 204.6	814,620 193.5
自社媒体事業	— —	— —	— —	— —	— —	— —
他社広告販売・その他	34,529 165.3	32,252 80.8	25,515 83.3	37,396 77.2	39,757 69.9	44,095 69.1
合計	1,407,632 152.9	1,388,865 149.7	1,545,775 155.5	1,561,473 154.6	1,699,509 156.8	1,777,863 150.0

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	1,002,102 135.5	942,906 130.8	957,068 129.8	964,457 122.7		
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	867,515 189.8	1,050,447 223.4	992,169 227.2	1,013,030 231.9		
自社媒体事業	— —	— —	— —	— —		
他社広告販売・その他	42,112 66.7	40,022 107.5	40,727 63.5	38,589 55.4		
合計	1,911,729 151.8	2,033,377 165.5	1,989,964 160.7	2,016,076 155.9		

(注1) 本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。

(参考値：前年度の連結月次業績)

(上段：売上高(単位：千円)、下段：前年同期比(単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	643,283 —	617,095 —	630,689 —	647,484 —	675,371 —	700,864 —
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	250,282 —	266,175 —	354,897 —	326,351 —	364,299 —	436,179 —
自社媒体事業	46,917 —	47,646 —	37,993 —	29,328 —	28,237 —	25,097 —
他社広告販売・その他	20,977 —	41,109 —	31,686 —	48,819 —	57,628 —	64,584 —
合計	961,460 —	972,026 —	1,055,265 —	1,051,985 —	1,125,536 —	1,226,725 —

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	738,808 —	714,086 119.7	732,126 123.4	781,062 134.3	767,047 127.3	755,892 127.6
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	476,856 —	487,243 210.1	464,455 188.6	470,008 196.2	488,332 211.1	599,238 232.3
自社媒体事業	29,078 —	31,616 45.1	40,265 57.4	39,822 70.5	43,475 79.2	42,196 75.0
他社広告販売・その他	71,286 —	47,886 295.5	71,860 328.2	77,620 232.1	65,232 174.9	53,719 284.1
合計	1,316,030 —	1,280,832 140.0	1,308,707 140.5	1,368,514 150.2	1,364,087 147.3	1,451,046 156.7

(注1) 前年度の連結月次業績は、監査法人の監査を受けた確定金額を基に記載しております。

(注2) 2011年8月より連結決算に移行しておりますので、2012年7月以前は前年同期比の記載はしていません。

(参考値：前年度の単体月次業績)

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	645,034 110.0	618,122 109.7	631,463 113.6	648,049 120.3	676,232 111.0	700,816 112.0
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	244,725 103.7	258,239 114.6	332,108 147.0	313,411 137.6	350,594 142.0	420,918 176.8
自社媒体事業	9,981 92.9	11,259 76.5	— —	— —	— —	— —
他社広告販売・その他	20,886 137.5	39,892 260.6	30,638 152.4	48,443 185.2	56,894 188.2	63,815 272.2
合計	920,628 108.5	927,514 113.3	994,210 121.4	1,009,905 123.2	1,083,720 119.7	1,185,550 130.8

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
パソコン向けアフィリエイト 広告サービス	739,370 124.8	720,744 120.7	737,351 124.2	786,196 135.2	772,846 128.1	763,804 128.7
モバイル向けアフィリエイト 広告サービス	457,074 195.8	470,308 202.8	436,660 177.3	436,898 182.4	450,144 194.6	555,736 219.3
自社媒体事業	— —	— —	— —	— —	— —	— —
他社広告販売・その他	63,174 330.7	37,215 229.7	64,169 293.1	69,680 208.3	53,768 144.2	41,691 223.0
合計	1,259,619 145.8	1,228,268 141.8	1,238,181 140.3	1,292,775 148.9	1,276,758 144.4	1,361,233 155.1

(注1) 前年度の単体月次業績は、監査法人の監査を受けた確定金額を基に記載しております。なお、自社媒体事業について、  
2012年3月の組織変更に伴い、パソコン向けアフィリエイト広告サービスおよびモバイル向けアフィリエイト広告サービスに含めております。

以上